[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI  Nº 57 /2007

Dispõe sobre revogação de Lei que especifica.

HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada em todos os seus termos a Lei nº 3680, de 28 de junho de 2007.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessária.

.

Art. 3º Esta  lei  entrará  em  vigor  na  data  da  sua   publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 19 de junho de 2007

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de junho de 2007.

OEP/392/2007/na

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação e aprovação em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei que revoga Lei que especifica.

Trata-se da Lei nº 3680, de 28 de junho de 2007, que autoriza o Executivo a conceder subvenção à uma entidade do município de Bebedouro da ordem de R$40.000,00.
Esclarecemos que, quando da elaboração do projeto, por um equívoco, constou como verba destinada ao DCA – Desenvolvimento à Criança e o Adolescente – Verba Estadual CONDECA, sendo que na realidade, a verba realmente é estadual, mas deveria ser destinada pelo CONDECA à APAE.

Informamos ainda, que está sendo encaminhado à essa Casa de Leis, o novo Projeto, ou seja, a subvenção que será concedida à APAE.

Contando com o apoio dos senhores Vereadores, subscrevemos,

Atenciosamente.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

“Deus Seja Louvado”                                                     2